
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 385 Orlândia, 23 de Março de 2018 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO  
 

 

 

(REPUBLICADO) 

DECRETO Nº 4.718 

De 05 de março de 2018. 

“Aprova o Regimento Interno do Conselho Municipal de Turismo.” 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso da atribuição que 

lhe confere o inciso V do artigo 90 da Lei Orgânica do Município de Orlândia;  

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica aprovado o Regimento Interno do Conselho Municipal de 

Turismo – COMTUR, constante do Anexo Único deste Decreto. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, ficando 

revogado o Decreto nº 4.636, de 26 de abril de 2017. 

Orlândia, 05 de março de 2018. 

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 4.718/2018 – ANEXO ÚNICO 

REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO 

- COMTUR 

CAPÍTULO 1 - DA FINALIDADE E DA COMPETÊNCIA 

Art. 1o. O COMTUR - Conselho Municipal de Turismo criado pela Lei nº 

4.132, de 10 de janeiro de 2018, é regido por aquela lei e por este Regimento 

Interno, sendo composto pelas pessoas indicadas naquela lei e nomeadas 

através de Portaria do Prefeito Municipal. 

§ 1º. O Presidente, escolhido entre os seus pares, será eleito na primeira 

reunião dos anos pares, em escrutínio secreto, permitida a recondução. 

§ 2º. O Secretário Executivo será designado pelo Presidente eleito, bem como o 

Secretário Adjunto, quando houver necessidade de tal cargo. 

§ 3º. Cada Membro do Conselho terá um Suplente que substituirá o primeiro, 

obrigatoriamente, em seus impedimentos ou faltas. 

§ 4º. Os Suplentes terão direito à voz quando da presença dos Titulares e 

direito à voz e voto quando na ausência daquele. 

§ 5º. O mandato dos titulares e suplentes encerram-se oficialmente decorridos 

24 meses de sua posse, mas podem ser reconduzidos. Tais Conselheiros 

permanecerão com plenos poderes a partir do 25º mês se e enquanto não 

houver a indicação ou nomeação de novos nomes para os seus respectivos 

lugares. 

§ 6º. Em se tratando de representantes oriundos de órgãos estaduais e federais 

que venham a fazer parte do Conselho, serão considerados Membros os que 

sejam os Titulares daqueles cargos, Membros estes que indicarão os seus 

próprios Suplentes. Tais Titulares serão automaticamente substituídos no 

Conselho em qualquer época e quando forem substituídos em seus próprios 

cargos em suas respectivas Repartições. 

Art. 2o. A Competência do Conselho e a dos seus Membros estão exaradas na 

Lei nº 4.132, de 10 de janeiro de 2018. 

Art. 3o. O Conselho reunir-se-á em sessão ordinária o mínimo de uma vez por 

mês perante a maioria dos seus membros, ou com qualquer quorum trinta 

minutos após a hora marcada, podendo realizar reuniões extraordinárias ou 

especiais em qualquer data e local. 

§ 1º. As decisões do Conselho serão tomadas por maioria simples de votos, 

exceto quando se tratar de alteração do Regimento Interno, caso em que serão 

necessários os votos da maioria absoluta de seus membros. 

Parágrafo 2º. A votação será pessoal e secreta quando for o caso de: 

I - alteração do Regimento Interno; 

II - no caso de homenagens do Conselho a pessoas ou entidades, exceto os 

diplomas de honra ao mérito, que podem ser conferidos a pedido de qualquer 

membro, com dispensa de discussão ou votação; 

III - no caso de eleições, mesmo que haja apenas um candidato. No caso de um 

só candidato, e este não obter o número mínimo de votos, forçosamente o 

Conselho terá de lançar um novo nome, enquanto que o nome recusado 

somente só poderá voltar a ser submetido na eleição seguinte, dois anos depois.   

Art. 4º. As convocações para as reuniões serão postadas nos Correios com o 

mínimo de 7 (sete) dias antes, recomendando-se a reconfirmação por telefone 

até um dia antes. Parágrafo único. Caso o COMTUR obtenha gratuidade pra 

publicação da convocação em jornal local, esta substituirá a convocação por  

 

 

 

 

 

via postal, com o que ninguém poderá alegar ignorância. 

Art. 5º. As Pautas deverão obedecer ao seguinte padrão: 

I - iniciando pela leitura, discussão e votação da Ata da reunião anterior; 

II - leitura da correspondência recebida e expedida; 

III - palavra aberta aos Membros do Conselho pelo prazo mínimo de 30 

minutos e máximo de 60 minutos; 

IV - apresentação de itens específicos ou painéis, desde que os mesmos 

preencham ou se enquadrem nos objetivos exarados nos Estatutos; 

V - toda discussão polêmica que não se enquadrar no § 2º do Artigo 3º será 

decidida com votação aberta e nominal; 

VI - por fim, os Comunicados da Presidência. 

Art. 6º. Todos os demais casos omissos serão deliberados pelo Presidente, 

ad-referendum do Conselho. 

Este Regimento Interno do Conselho Municipal de Turismo foi aprovado 

pelo Decreto nº 4.718, de 05 de março de 2018. 
 

LEI Nº 4.139 

De 21 de março de 2018. 

“Denomina ‘Wanderlei Octávio’ a arquibancada do Centro de Lazer ‘Luiz 

Oscar Alves de Andrade’.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA: 

Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA decreta e ele 

sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica denominada como “Wanderlei Octávio” a arquibancada do 

Centro de Lazer “Luiz Oscar Alves de Andrade”, situado no Jardim Cidade 

Alta, nesta cidade de Orlândia, Estado de São Paulo. 

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Orlândia, 21 de março de 2018. 

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

Autógrafo nº 09/2018 

Projeto de Lei nº 07/2018 

 

PORTARIA Nº 25.316 

De 05 de Março de 2018 

“INTERROMPE à pedido, licença sem remuneração, do cargo de 

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO A-1, para tratar de assuntos particulares da 

funcionária SRA. ANGÉLICA COSTA BRUNHARA” 

 

PORTARIA Nº 25.448 

De 21 de Março de 2018 

“EXONERA por aposentadoria, a SR. CARLOS EDUARDO RIGOLIN, 

do cargo efetivo de AJUDANTE OPERACIONAL”. 

 

PORTARIA Nº 25.449 

De 21 de Março de 2018 

“EXONERA por aposentadoria, a SRA. IRENE TEODORO MARTINS, 

do cargo efetivo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO A-1”. 

 

PORTARIA Nº 25.450 

De 21 de Março de 2018 

“EXONERA por aposentadoria, a SR. SEBASTIÃO TEIXEIRA BRAGA, 

do cargo efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO B”. 

 

PORTARIA Nº 25.451 

De 21 de Março de 2018 

“EXONERA por aposentadoria, a SRA. ANALU CRISTINA CORREA 

VASCO, do cargo efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

– ENSINO INFANTIL”. 
 

PORTARIA Nº 25.452 

De 21 de Março de 2018 

“EXONERA por aposentadoria, a SRA. ADÉLIA MARIA JACOB DA  

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 385 Orlândia, 23 de Março de 2018 Página 2 
 

 

 
SILVA, do cargo efetivo de MERENDEIRA”. 

 

PORTARIA Nº 25.453 

De 21 de Março de 2018 

“CONCEDE, 45 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 2º qüinqüênio 

do(a) funcionário(a) SRA. BIANCA MARIOTO FREGONEZI”. 

 

PORTARIA Nº 25.454 

De 21 de Março de 2018 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 5º qüinqüênio 

do(a) funcionário(a) SRA. FLÁVIA FERNANDES”. 

 

PORTARIA Nº 25.455 

De 21 de Março de 2018 

“CONCEDE, 60 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º qüinqüênio 

do(a) funcionário(a) SRA. ALINE PATRÍCIA ALVES DA SILVA LIMA”. 

 

PORTARIA Nº 25.456 

De 21 de Março de 2018 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º qüinqüênio 

do(a) funcionário(a) SRA. CÉLIA REGINA PINHO PIAI”. 

 

PORTARIA Nº 25.457 

De 21 de Março de 2018 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 5º qüinqüênio 

do(a) funcionário(a) SRA. RENATA FÁVARO PEREIRA”. 

 

PORTARIA Nº 25.458 

De 21 de Março de 2018 

“CONCEDE, 45 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 2º qüinqüênio 

do(a) funcionário(a) SRA. AUREA APARECIDA ESTEVES”. 

 

PORTARIA Nº 25.459 

De 21 de Março de 2018 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º qüinqüênio 

do(a) funcionário(a) SR. JOÃO RICARDO DE OLIVEIRA”. 

 

PORTARIA Nº 25.460 

De 21 de março de 2018. 

“Altera a Portaria nº 24.335, de 22 de março de 2017, que nomeia os 

membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA no quadriênio 2017/2020.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, no 

uso da atribuição que lhe confere o artigo 8º da Lei nº 3.928, de 12 de junho de 

2013;  

RESOLVE: 

Art. 1º. O item 1 da alínea c do inciso I do artigo 1º da Portaria nº 24.335, de 

22 de março de 2017, passa a viger da seguinte forma: 

“Art. 1º. ...........................................................................  

I – ....................................................................................  

......................................................................................... 

c) .....................................................................................  

1) Titular: Mayra Caroline Cavatão de Souza; 

.......................................................................................” 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Orlândia, 21 de março de 2018. 

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 25.462 

De 21 de março de 2018. 

“Altera a Portaria nº 24.516, de 08 de maio de 2017, que nomeia os membros 

do Conselho Municipal do Meio Ambiente de Orlândia – COMDEMA – biênio 

201/2018.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, no 

uso da atribuição que lhe confere o artigo 8º da Lei nº 3.928, de 12 de junho de 

2013;  

RESOLVE: 

Art. 1º. O artigo 1º da Portaria nº 24.516, de 08 de maio de 2017, passa a viger 

da seguinte forma: 

“Art. 1º. ...........................................................................  

I – ....................................................................................  

.........................................................................................  

c) .....................................................................................  

Suplente: Rodolfo Orasmo, portador da Cédula de Identidade RG nº 

40.064.479-4/SSP-SP; 

.......................................................................................” 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Orlândia, 21 de março de 2018. 

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 25.463 

De 21 de março de 2018. 

“Nomeia Comissão Técnica para avaliação das propostas técnicas a serem 

apresentadas pelos licitantes na Concorrência Pública nº 03/2018.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, 

no uso da atribuição que lhe confere o inciso IX do artigo 90 da Lei Orgânica 

do Município de Orlândia; e 

Considerando as designações de servidores públicos municipais, feita através 

do Ofício nº 31/2018 da Secretaria de Municipal de Educação, para 

comporem a Comissão Técnica para avaliação das propostas técnicas a 

serem apresentadas pelos licitantes na Concorrência Pública nº 03/2018; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam nomeados para compor a Comissão Técnica para avaliação 

das propostas técnicas a serem apresentadas pelos licitantes na Concorrência 

Pública nº 03/2018, conforme exigido nos itens 5.1, 7.3.b, 7.4.8, 7.4.9 e 7.5 

do edital de abertura daquele certame, os seguintes servidores públicos 

municipais: 

I – Aparecida Helena Gonçalves Nogueira Miele, RG nº 17.357.159/SSP-SP; 

II – Fabiane Aparecida Antônio Neto, RG nº 20.999.580-4/SSP-SP; 

III – Gisele Aparecida Vitaliano, RG nº 40.436.299-0/SSP-SP; 

IV – Simone Machado Lourençato, RG nº 30.121.335-5/SSP-SP; 

V – Luciana Moratto Balieiro, RG nº 18.659.688/SSP-SP; 

VI – Cíntia Mariotto Palmam, RG nº 29.282.570-5/SSP-SP; 

VII – Leila Aparecida da Costa, RG nº 17.357.139/SSP-SP; 

VIII – Rogério Carlos Rubião, RG nº 30.121.002-3/SSP-SP; 

IX – Gabriela Erbrantina Biato Ravo Piccinato, RG nº 42.675.025-1/SSP-SP; 

X – Lidiane Maria de Melo Rossanese, RG nº 42.624.772-3/SSP-SP; 

XI – Rubens Valenço Gomes, RG nº 18.657.459-9/SSP-SP; 

XII – Liliana Marques, RG nº 18.289.795/SSP-SP; 

XIII – Heloísa Macedo, RG nº 44.644.384-0/SSP-SP; 

XIV – Juciléia da Silva Lima, RG nº 32.525.147/SSP-SP; 

XV – Andréa do Carmo, RG nº 20.724.029/SSP-SP; 

XVI – Daniela Pistori Tavares, RG nº 22.727.880-X/SSP-SP. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Orlândia, 21 de março de 2018. 

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se 

encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018, tipo MENOR 

PREÇO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

KITS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME CITOLÓGICO CÉRVICO-

VAGINAL EM MEIO LÍQUIDO. A entrega dos envelopes contendo a 

proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça 

Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 06/04/2018, onde ocorrerá o 

processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao 

custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 

26/03/2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO. Prefeito Municipal.  

Orlândia, SP, 23 de Março de 2018. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que referente ao PROCESSO 

ADMINISTRATIVO instaurado pela Portaria nº 24.964, contra a empresa 

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, CNPJ 

n.º 81.706.251/0001-98, para fins do disposto na cláusula Quinta (Das 

Sanções por Inadimplemento) da Ata de Registro de Preços – Pregão 

041/2017 firmada com o Município de Orlândia/SP em 05.05.2017.  

DESPACHO 

1. Autos conclusos nesta data e devidamente instruídos para análise e decisão 

do recurso administrativo apresentado pela empresa PROMEFARMA 

REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA. 

2. CONSIDERANDO: a) A manifestação da Comissão deste processo 

administrativo (fls.108/111), a qual adoto como razão de decidir, após a 

análise do recurso administrativo interposto pela empresa PROMEFARMA 

REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (fls.62/99); b) os princípios 

da proporcionalidade e da razoabilidade que devem nortear os atos da 

Administração Pública; 

3. DECIDO: a) manter a penalidade de multa de 10% (dez por cento) do 

valor global do contrato, aplicada à empresa contratada, que totaliza a 

quantia de R$ 4.419,40 (Quatro mil, quatrocentos e dezenove reais e 

quarenta centavos). b) Não aplicar a penalidade de suspensão temporária de 

participação em licitação e impedimento de contratar com este órgão licitante  

  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


 Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 385 Orlândia, 23 de Março de 2018 Página 3 
 

 

 
(Administração Municipal de Orlândia/SP), pelo prazo de 01(um) ano, a qual 

se demonstrou inadequada em face aos princípios da proporcionalidade e da 

razoabilidade, e também pelo fato da empresa não registrar ter sido apenada 

anteriormente por este Município, consoante a pesquisa realizada junto ao site 

do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo – TCE-SP, fls. 111.  

4. A seguir: a) COMUNIQUE-SE a decisão à precitada empresa; b) Informe-

se ao Departamento de Tributação do Município dessa decisão, a fim de que 

notifique a empresa acima descrita a recolher o valor da multa aos cofres 

municipais, no prazo legal, sob pena de inscrição da importância em dívida 

ativa.   

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.   

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 07/2018, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E 

AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no qual 

foram julgadas vencedoras as propostas formuladas por ACHEI INDÚSTRIA 

DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ Nº 08.221.047/0001-97, 

situada à ALAMEDA RIO DO SONO, Nº 420, na cidade de 

DIVINÓPOLIS/MG, no valor de R$ 9.672,10; CASA DA SOGRA 

COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME, CNPJ Nº 13.021.891/0001-04, situada 

à RUA DR. EDSON DUTRA BARROSO, Nº 1135, na cidade de 

ALTINÓPOLIS/SP, no valor de R$ 35.362,91; CPS MOBILIÁRIO E 

EQUIPAMENTOS EIRELI ME, CNPJ Nº 26.334.347/0001-64, situada à 

ESTRADA DO MURSA, Nº 2737, na cidade de VARZEA PAULISTA/SP, no 

valor de R$ 1.900,00; FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA ME, 

CNPJ Nº 10.922.781/0001-25, situada à AVENIDA DR. JOSÉ ANIBAL 

SOARES DE OLIVEIRA, Nº 94, na cidade de ITUVERAVA/SP, no valor de 

R$ 7.598,27; INTERA COMERCIAL LTDA ME, CNPJ Nº 21.943.845/0001-

90, situada à RUA BRUNO GIONGO, Nº 3421, na cidade de SÃO 

CARLOS/SP, no valor de R$ 4.000,00; JDAVOGLIO COMERCIAL LTDA, 

CNPJ Nº 02.419.903/0001-37, situada à AVENIDA DR. FRANCISCO AREA 

LEÃO, Nº 56, na cidade de TAQUARITINGA/SP, no valor de R$ 113.700,00; 

NADIA LUCIANA MOTTA ME, CNPJ Nº 67.422.410/0001-00, situada à 

RUA JOSÉ JORGE JUNQUEIRA, Nº 1072, na cidade de MORRO 

AGUDO/SP, no valor de R$ 429,00; TUKABY MOVEIS EIRELI ME, CNPJ 

Nº 23.950.533/0001-30, situada à ESTRADA MUNICIPAL RURAL GPI 250, 

KM 01, na cidade de GUAPIAÇU/SP, no valor de R$ 9.900,00.  

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 14/2018, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS 

ORAIS E DIETAS ENTERAIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, no qual foram julgadas vencedoras as propostas formuladas por 

BARONI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 

HOSPITALARES EIRELI, CNPJ Nº 09.394.802/0001-06, situada à RUA 

ELISEU GUILHERME, Nº 114, na cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no 

valor de R$ 5.760,00; EMPORIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE 

PRODUTOS CIRURGICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 

04.106.730/0001-22, situada à AVENIDA JESUS VILANOVA VIDAL, Nº 

519, na cidade de SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP, no valor de R$ 89.172,48; 

NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 12.376.395/0001-00, situada 

à RUA VICENTE DE CARVALHO, Nº 315, na cidade de RIBEIRÃO 

PRETO/SP, no valor de R$ 8.572,80; SAMAPI PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ Nº 06.635.370/0001-81, situada à RUA 

PADRE LOPES, Nº 840, na cidade de PIRACICABA/SP, no valor de R$ 

341.347,20.  

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 19/2018, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE CARGAS DE GÁS MEDICINAL 

DE OXIGÊNIO PARA USO NO ATENDIMENTO DO RESGATE DO 

CORPO DE BOMBEIROS DE ORLÂNDIA, no qual foi julgada vencedora a 

proposta formulada por MLR MAZOTI ME, CNPJ Nº 04.668.418/0001-22, 

situada à AVENIDA SETE, Nº 321, na cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de 

R$ 18.800,00.  

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 25/2018, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 

ESTRUTURAS PARA ATENDIMENTO AOS EVENTOS A SEREM 

REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA NO 

ANO DE 2018, no qual foram julgadas vencedoras as propostas formuladas 

por REIS E RIBEIRO ESTRUTURAS E PRODUÇÕES DE EVENTOS 

LTDA ME, CNPJ Nº 18.130.614/0001-53, situada à RUA CUBA, Nº 1190, 

na cidade de FRANCA/SP, no valor de R$ 20.170,57; ELTON RODOLFO 

MARTINS DA SILVA ME, CNPJ Nº 10.774.558/0001-88, situada à RUA 

ESTADOS UNIDOS, Nº 496, na cidade de MORRO AGUDO/SP, no valor 

de R$ 41.531,75; FRANCA CENTER MUSIC LTDA ME, CNPJ Nº 

10.433.080/0001-22, situada à RUA CURITIBA, Nº 2415, na cidade de 

FRANCA/SP, no valor de 5.433,67.  

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 26/2018, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA LOCAÇÃO DE SOM, ILUMINAÇÃO E INSTALAÇÃO 

ELÉTRICA PARA ATENDIMENTO AOS EVENTOS A SEREM 

REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA NO 

ANO DE 2018, no qual foram julgadas vencedoras as propostas formuladas 

por VIVIANE RANZANI MONTEIRO PALMEIRA 04753570606, CNPJ 

Nº 12.648.139/0001-25, situada à RUA CARDEAL CARMELO, Nº 588, na 

cidade de GUARANÉSIA/MG, no valor de R$ 17.287,32; ELTON 

RODOLFO MARTINS DA SILVA ME, CNPJ Nº 10.774.558/0001-88, 

situada à RUA ESTADOS UNIDOS, Nº496, na cidade de MORRO 

AGUDO/SP, no valor de R$ 31.667,09; FRANCA CENTER MUSIC LTDA 

ME, CNPJ Nº 10.433.080/0001-22, situada à RUA CURITIBA, Nº 2415, na 

cidade de FRANCA/SP, no valor de R$ 8.910,00.  

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte termo 

de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 74/2016: 

CONTRATADA: R PEIXOTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 

OBJETO: Prorroga-se a vigência contratual, por mais 06 (seis) meses, com 

termo inicial fixado em 14 de março (03) de 2018 e termo final fixado em 14 

de setembro (09) de 2018. O presente instrumento tem como objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE DESOBSTRUÇÃO E LIMPEZA DE BOCAS DE LOBO E GALERIAS 

DE ÁGUAS PLUVIAIS E ESGOTO ATRAVÉS DE JATOS DE ÁGUA DE 

ALTA PRESSÃO E SUCÇÃO A VÁCUO NO MUNICÍPIO DE 

ORLÂNDIA.  

VALOR: R$ 148.000,00.  

PRAZO: 06 (seis) meses, com termo inicial fixado em 14 de março (03) de 

2018 e termo final fixado em 14 de setembro (09) de 2018.  

DATA: 07/03/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte termo 

de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 009/2015: 

CONTRATADA: POLLO MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA. 

OBJETO: Prorroga-se a vigência contratual, por mais 12 (doze) meses, com 

termo inicial fixado em 23 de fevereiro (02) de 2018 e termo final fixado em 

23 de fevereiro (02) de 2019. Deixa-se de aplicar o reajuste contratual anual, 

mantendo-se as atuais condições do contrato, diante de expressa 

manifestação da contratada, ora ratificada neste ato. O presente instrumento 

tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMRPESA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO DE PEÇAS METÁLICAS DIVERSAS EM 

CONJUNTO COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS 

À CONFECÇÃO DAS MESMAS.   

VALOR: R$ 181.726,49. 

PRAZO: 12 (doze) meses, com termo inicial em 23 de fevereiro (02) de 2018 

e termo final em 23 de fevereiro (02) de 2019.  

DATA: 21/02/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

  

  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 385 Orlândia, 23 de Março de 2018 Página 4 
 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte termo de 

aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 041/2017: 

CONTRATADA: ALFALAGOS LTDA. 

OBJETO: Reajustar os preços registrados na ata de registro de preços assinada 

entre as partes em 05 de maio (05) de 2017, que tem por objeto o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 

ATENÇÃO BÁSICA.  

VALOR: R$ Anlodipino Besilato 5 Mg c/ 1 cpos Marca: Geolab, Valor: R$ 

0,025; Cetriaxona Dissodica 1G I.V. Marca: Blau, Valor: R$ 1,328; Fluconazol 

150MG c/ 1 cpos Marca: Medquimica, Valor: R$ 0,255; Lidocaina 2% Gel 

30G Marca: Pharlab, Valor: R$ 2,001. 

DATA: 27/02/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte termo de 

aditamento referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2018: 

CONTRATADA: NEUSA APARECIDA CASTRO D’ALMEIDA.  

OBJETO: Prorroga-se a vigência contratual, por mais 12 (doze) meses, com 

termo inicial em 01 de fevereiro (02) de 2018 e termo final em 01 de fevereiro 

(02) de 2019. Reajusta-se o aluguel em 2,86% (dois inteiros e oitenta e seis 

centésimos percentuais) mediante aplicação do índice de variação de preços – 

IPCA/IBGE – apurado no período de fevereiro/2017 a janeiro/2018, passando 

o aluguel mensal para R$ 1.542,90. O contrato tem por objeto a LOCAÇÃO 

DE IMÓVEL COMERCIAL URBANO LOCALIZADO NA AVENIDA 10 

(DEZ), Nº 271, CENTRO, NESTA CIDADE E COMARCA, VISANDO A 

INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE.  

VALOR: R$ 18.514,80. 

PRAZO: 12 (doze) meses, com termo inicial em 01 de fevereiro (02) de 2018 e 

termo final em 01 de fevereiro (02) de 2019. 

DATA: 29/01/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2018: 

CONTRATADA: FRANKLIN ELETRIC INDÚSTRIA DE MOTOBOMBAS 

S.A  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, 

MODELO MB S65-14 770/050/38TR, 50 HP, 380 VOLTS, TRIF, MARCA 

LEÃO.  

VALOR: R$ 18.303,00. 

PRAZO: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua assinatura. 

DATA: 07/03/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2018: 

CONTRATADA: GUSTAVO DINIZ GUERRA SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO CIVIL E TERRAPLANAGEM EIRELI EPP.  

OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMINHÕES PIPA (COM MOTORISTA, 

OPERADOR, COMBUSTÍVEL E DESPESAS INDIRETAS) PARA 

SERVIÇOS DE EMERGÊNCIA DE ABASTECIMENTO DO SISTEMA DE 

ÁGUA POTÁVEL DO MUNICÍPIO.   

VALOR: R$ 42.000,00. 

PRAZO: 06 (seis) dias, contados da data de sua assinatura. 

DATA: 09/03/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2018: 

CONTRATADA: DINONET INFORMÁTICA LTDA ME.  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA 

MELHORIA DOS LINKS DE INTERNET DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE.  

VALOR: R$ 7.888,00 

PRAZO: 90 (noventa) dias, contados da data de sua assinatura. 

DATA: 15/03/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente à INEXIGIBILIDADE 13/2018: 

CONTRATADA: RD BENISON EDIÇÕES E PROMOÇÕES LTDA ME 

(DETENTORA DA EXCLUSIVIDADE DE REPRESENTAÇÃO PARA 

REALIZAÇÃO DE EVENTOS/SHOWS COM O PRÓPRIO ARTISTA O 

CANTOR “REGIS DANESE”). 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR 

“REGIS DANESE”, ATRAVÉS DE EMPRESÁRIO EXCLUSIVO 

DIRETAMENTE COM O ARTISTA, COMO ATRAÇÃO, NO DIA 31 DE 

MARÇO DE 2018, PARA O EVENTO “CELEBRA ORLANDIA” EM 

COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DA CIDADE NO MUNICÍPIO 

DE ORLÂNDIA/SP. 

VALOR: R$ 27.500,00. 

PRAZO: O contrato vigerá da data da assinatura de seu instrumento até o dia 

16 (dezesseis) de abril (04) de 2018. 

DATA: 15/03/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 07/2018: 

CONTRATADA: CPS MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E AS UNIDADES 

ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA - SP. 

VALOR: R$ 1.900,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  

DATA: 27/02/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 07/2018: 

CONTRATADA: CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA 

ME.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E AS UNIDADES 

ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA - SP. 

VALOR: R$ 35.362,91. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  

DATA: 27/02/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 07/2018: 

CONTRATADA: ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO 

LTDA.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E AS UNIDADES 

ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA - SP. 

VALOR: R$ 9.672,10. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  

DATA: 27/02/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 14/2018: 

CONTRATADA: SAMAPI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS E DIETAS ENTERAIS PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

VALOR: R$ 341.347,20. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  

DATA: 14/03/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

  

  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 385 Orlândia, 23 de Março de 2018 Página 5 
 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 14/2018: 

CONTRATADA: EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 

CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS E DIETAS ENTERAIS PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

VALOR: R$ 89.172,48. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  

DATA: 14/03/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 17/2018: 

CONTRATADA: LDW MERCANTIL EIRELI ME. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO TIPO 

FURGÃO OU PICK UP DE PEQUENO PORTE TRANSFORMADOS EM 

AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO.  

VALOR: R$ 134.094,00. 

PRAZO: O contrato vigerá da data da assinatura de seu instrumento por 06 

(seis) meses.    

DATA: 06/03/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 18/2018: 

CONTRATADA: TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS 

LTDA.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TINTAS, 

SOLVENTES E MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO 

HORIZONTAL.  

VALOR: R$ 6.784,25. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  

DATA: 02/03/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 18/2018: 

CONTRATADA: VIAVERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELI EPP.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TINTAS, 

SOLVENTES E MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO 

HORIZONTAL.  

VALOR: R$ 16.231,80. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  

DATA: 02/03/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 18/2018: 

CONTRATADA: VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA EPP.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TINTAS, 

SOLVENTES E MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO 

HORIZONTAL.  

VALOR: R$ 32.848,20. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  

DATA: 02/03/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 18/2018: 

CONTRATADA: SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TINTAS, 

SOLVENTES E MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO 

HORIZONTAL.  

VALOR: R$ 27.946,30. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  

 

DATA: 02/03/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 19/2018: 

CONTRATADA: MLR MAZOTI ME 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARGAS DE 

GÁS MEDICINAL DE OXIGÊNIO PARA A SECRETARIA DE 

SEGURANÇA – CORPO DE BOMBEIROS DE ORLÂNDIA. 

VALOR: R$ 18.800,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  

DATA: 15/03/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 20/2018: 

CONTRATADA: O2 CENTRO HIPERBÁRICO LTDA EPP.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SESSÕES DE 

OXIGENOTERAPIA EM CÂMARA HIPERBÁRICA.   

VALOR: R$ 217.800,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  

DATA: 06/03/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte termo 

de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 25/2017: 

CONTRATADA: ALEXANDRE FERANCINI ME 

OBJETO: Prorroga-se por mais 12 (doze) meses, contados de 22 de março 

(03) de 2018 a 22 de março (03) de 2019, a relação contratual havida entre as 

partes. Reajustar os valores unitários e globais vigentes, em 2,84% (dois 

inteiros e oitenta e quatro centésimos percentuais), apurado no período de 

março de 2017 a fevereiro de 2018, a incidir a partir de 22 de março (03) de 

2018. O presente instrumento tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

ESPECIALIZADO EM TRANSPORTE DE PACIENTES EM 

TRATAMENTO DE SAÚDE PARA A CIDADE DE BARRETOS.  

VALOR: R$ 213.393,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de 22 de março (03) de 2018 a 22 de 

março (03) de 2019. 

DATA: 14/03/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 26/2018: 

CONTRATADA: ELTON RODOLFO MARTINS DA SILVA ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SOM, 

ILUMINAÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA PARA ATENDIMENTO 

AOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA 

MUNICIPAL DEORLÂNDIA-SP NO ANO DE 2018. 

VALOR: R$ 31.667,09. 

PRAZO: 10 (dez) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 21/03/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 25/2018: 

CONTRATADA: ELTON RODOLFO MARTINS DA SILVA ME.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA ATENDIMENTO AOS 

EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ORLÂNDIA-SP NO ANO DE 2018. 

VALOR: R$ 41.531,75. 

PRAZO: 10 (dez) meses, contados de sua assinatura. 

DATA: 21/03/2018. 

 

  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 385 Orlândia, 23 de Março de 2018 Página 6 
 

 

 
Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 25/2018: 

CONTRATADA: FRANCA CENTER MUSIC LTDA ME.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA ATENDIMENTO AOS 

EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ORLÂNDIA-SP NO ANO DE 2018. 

VALOR: R$ 5.433,67. 

PRAZO: 10 (dez) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 21/03/2018. 

Orlândia, SP, 23 de Março (03) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/

	OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO
	CAPÍTULO 1 - DA FINALIDADE E DA COMPETÊNCIA

